
 

13мая  

Рабочий лист. 

Литературное чтение. 2 класс.  

Тема: Г.Остер «Будем знакомы». Инсценировать  фрагменты рассказа. 

Ход урока 

Ссылка на сайт   

РОССИЙСКАЯ ЭЛЕКТРОННАЯ ШКОЛА 

  

https://resh.edu.ru/subject/lesson/5064/conspect/ 

 

  

-Мы   познакомились   со сказкой  Г.  Остера  «Будем  знакомы». в учебнике. 

Она вам понравилась? 

Ответь на вопросы письменно 

– Давайте еще раз назовём героев сказки. 

– Как вы думаете, мартышка любила своих друзей? Докажите свой ответ. 

– Какую игру придумали друзья? 

– Можно ли героев сказки назвать настоящими друзьями? 

-А можно сказать, что у вас дружный класс?  

Поработай с кроссвордом . Можно прислать электронный вариант кроссворда. Можно сделать в тетради и 

сфотографировать. Записать только ответы:1…,2…,3… и т.д. 

Кроссворд: 

1. Самый умный? 

2. Самый вежливый? 

3. Что передал удав 

мартышке? 

4. Как звали микроба? 

5. Какие советы дает 

Г.Остер детям? 

 

    1.         

     2.        

3.             

    4.         

    5.         
 

 

 

 

 

 

 Свою работу можешь прислать на мою почту  

tanya.suharewa2012@yandex.ru 

На страницу в контакте в разделе «Беседы» 

https://vk.com/club193604146 
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